
 
 

0 
 
 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

Καλλιθέα,  28-04-2023 
 

Αριθμός απόφασης:  1040 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α2 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση          : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας     : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο         : 213 1604536 

E-mail                   :  ded.ath@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Ν.4987/2022, ΦΕΚ Α' 206/                  

04.11.2022), εφεξής Κ.Φ.Δ., 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)», 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.         

3. Την υπ’ αριθ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης ...........και με αριθμό πρωτοκόλλου ..........., ενδικοφανή 

προσφυγή του ..........., κατοίκου …………………., κατά της με αριθ............πράξης επιβολής 

προστίμου του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ., φορολογικού έτους 2016, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ 

Λαμίας, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα.  

5. Την ως άνω προσβαλλόμενη πράξη, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 



 
 

1 
 
 

6. Την έκθεση αιτιολογημένων απόψεων του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Λαμίας. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α2, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης ...........και με αριθμό πρωτοκόλλου ..........., ενδικοφανούς 

προσφυγής του ...........,    η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και  μετά τη μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με τη με αριθ. ...........πράξη επιβολής προστίμου του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ., φορολογικού 

έτους 2016, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Λαμίας, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος 

πρόστιμο ποσού ύψους 100,00 ευρώ, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 14 παρ. 3 

και 4 του Κ.Φ.Δ., που επισύρει τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις του  άρθρου 

54 παρ. 1α και 2α  του ίδιου νόμου. Η παράβαση αφορά την εκπρόθεσμη υποβολή 

κατάστασης στοιχείων (ΜΥΦ) πελατών-εσόδων φορολογικού έτους 2016.                   

 

Η ως άνω πράξη εδράζεται επί της από ...........έκθεσης διαπιστώσεων της ΔΟΥ Λαμίας. 

Σύμφωνα με την εν λόγω έκθεση, διαπιστώθηκε από τα στοιχεία που τηρούνται στο 

υποσύστημα Taxis, ότι ο προσφεύγων υπέβαλε εκπρόθεσμα καταστάσεις φορολογικών 

στοιχείων (ΜΥΦ) πελατών-εσόδων του αρθ.14 του Κ.Φ.Δ., α΄ τριμήνου του φορολογικού έτους 

2016.  

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της 

προσβαλλόμενης με αριθ............πράξης επιβολής προστίμου του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ., 

φορολογικού έτους 2016, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Λαμίας, ή κάποιας άλλης συμβιβαστικής 

λύσης, 

προβάλλοντας τους παρακάτω ισχυρισμούς: 

«1)..Η επιβολή του συγκεκριμένου προστίμου δεν έγινε σύμφωνα με όλες τις νόμιμες 

προϋποθέσεις και κατά την πλήρη εφαρμογή των κείμενων διατάξεων, 

2)..Σε κάθε περίπτωση η παρούσα αξίωση του ελληνικού δημοσίου σε βάρος μου έχει υποπέσει 

στην 5ετή παραγραφή, 

3)..Το υποβληθέν εις βάρος μου πρόστιμο, είναι επικουρικά υπερβολικό και δε συνάδει με την 

αρχή της αναλογικότητας που θα πρέπει να διακρίνει κάθε πράξη της διοίκησης και στην 

προκειμένη περίπτωση δεν εφαρμόζεται, 



 
 

2 
 
 

4)..Επίσης επικουρικά η οικονομική μου κατάσταση είναι κακή, όπως προκύπτει από τα 

εκκαθαριστικά μου σημειώματα, γεγονός το οποίο δεν έλαβε υπόψιν η αρχή που επέβαλλε το 

συγκεκριμένο πρόστιμο. Η κακή οικονομική μου κατάσταση φαίνεται εκτός από το 

εκκαθαριστικό μου, από το γεγονός ότι εργάζομαι παράλληλα ως μισθωτός σε άλλη επιχείρηση 

για να ανταπεξέλθω στις υποχρεώσεις μου και από τα πολύ αυξημένα έξοδα λόγω απόκτησης 

τέκνου, την 29/10/2022, με ληξιαρχική πράξη γέννησης υπ' αριθμόν ………………. 

Επιπροσθέτως η γυναίκα μου είναι άνεργη, όπως προκύπτει από το ενεργό δελτίο ανεργίας 

της.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 14 του ΚΦΔ, όπως προστέθηκαν 

με την παρ. 5 του άρθρου 42 του Ν.4223/2013 και ισχύουν από 31/12/2013 και μετά, 

ορίζεται ότι: 

 «3. Κάθε φυσικό πρόσωπο με εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα, κάθε νομικό 

πρόσωπο και νομική οντότητα, καθώς και οι αγρότες που υπάγονται στο άρθρο 41 του Κώδικα 

Φ.Π.Α. (Ν. 2859/2000), υποβάλλουν καταστάσεις φορολογικών στοιχείων, προμηθευτών και 

πελατών, για τα εκδοθέντα και ληφθέντα φορολογικά στοιχεία ….. 

4. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα καθορίζονται ο χρόνος υποβολής των καταστάσεων, ο 

τρόπος, η διαδικασία, η έκταση εφαρμογής, το ύψος της αξίας των στοιχείων, ο τρόπος 

επιβεβαίωσης και κάθε άλλο θέμα σχετικά με την εφαρμογή της προηγούμενης παραγράφου.» 

 

Επειδή,  στην ΠΟΛ 1022/2014 «Υποβολή καταστάσεων φορολογικών στοιχείων, για 

διασταύρωση πληροφοριών.» διευκρινίζεται ότι:  

«…..Άρθρο 4 Χρόνος υποβολής 

δ) …Ειδικά για το ημερολογιακό έτος 2016, οι καταστάσεις όλων των ανωτέρω περιπτώσεων α', 

β', γ' και δ' υποβάλλονται μέχρι και 31/03/2017. .... 

Ειδικά για το ημερολογιακό έτος 2016, η υποβολή των καταστάσεων των ως άνω περιπτώσεων 

θεωρείται εμπρόθεσμη μέχρι και την 10 Απριλίου 2017 (ΠΟΛ. 1051/03-04-2017) 

Άρθρο 6 Διασταυρώσεις και Εκκαθάριση 

………. Για τη διόρθωση των αποκλίσεων στα υποβληθέντα στοιχεία προμηθευτών, μπορεί να 

υποβάλλεται τροποποιητική δήλωση μέχρι το τέλος του Μαρτίου του επόμενου ημερολογιακού 

έτους που αφορούν. Δεν απαιτείται η διόρθωση των αποκλίσεων, εφόσον η συνολική αξία 

αυτών, προ Φ.Π.Α. ανά αντισυμβαλλόμενο, δεν ξεπερνά τα εκατό (100) ευρώ. Ειδικά για τη 

διόρθωση των αποκλίσεων στα υποβληθέντα στοιχεία προμηθευτών για το ημερολογιακό έτος 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=7DC38D0A614986E0.24F48086AC88&version=2017/04/13
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=7DC38D0A614986E0.24F48086AC88&version=2017/04/13


 
 

3 
 
 

2014, υποβάλλεται τροποποιητική δήλωση μέχρι και 22/02/2016.» ( το τέταρτο εδάφιο 

συμπληρώθηκε με την ΠΟΛ 1011/22-1-2016). 

 

Επειδή, στην ΔΕΛ Α 1127318 ΕΞ 2020/27-10-2020 με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων 

αναφορικά με τον έλεγχο εκπρόθεσμων καταστάσεων πελατών– προμηθευτών, 

ημερολογιακού έτους 2014 και επομένων» διευκρινίζεται ότι: 

«…1. Σύμφωνα με την Απόφαση Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ.1278/2015, για το ημερολογιακό έτος 2014, οι 

καταστάσεις φορολογικών στοιχείων των περιπτώσεων: α) των εκδοτών, ανεξαρτήτως 

κατηγορίας των τηρούμενων βιβλίων τους (απλογραφικά ή διπλογραφικά) ή της απαλλαγής 

τους από την τήρηση αυτών, καθώς και της υποχρέωσης ή μη υποβολής περιοδικών δηλώσεων 

Φ.Π.Α., β) των ληπτών, υπόχρεων υποβολής περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α., γ) των ληπτών, μη 

υπόχρεων υποβολής περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α., του δημόσιου και των Ν.Π.Δ.Δ., καθώς και 

των αγροτών, φυσικών προσώπων, που εντάσσονται είτε στο κανονικό καθεστώς Φ.Π.Α., οι 

οποίοι όμως δεν ασκούν άλλη δραστηριότητα για την οποία υποχρεούνται σε τήρηση βιβλίων, 

είτε στο ειδικό καθεστώς Φ.Π.Α., και δ) των εκδοτών και των ληπτών φορολογικών στοιχείων 

(εκκαθαρίσεων) που η έκδοσή τους προβλέπεται μετά την παρέλευση του πρώτου μήνα του 

επόμενου ημερολογιακού έτους, υποβάλλονται για την περιπτώσεις α΄ και β΄ τριμηνιαίως και 

για τις περιπτώσεις γ΄ και δ΄ ετησίως μέχρι και 20.1.2016. 

2. Επιπλέον, με την Απόφαση Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ.1011/2016 ορίζεται ότι τροποποιητική δήλωση για 

τη διόρθωση των αποκλίσεων στα υποβληθέντα στοιχεία προμηθευτών, για το 2014, 

υποβάλλεται μέχρι και 22.2.2016. Επισημαίνεται ότι διόρθωση των αποκλίσεων δεν απαιτείται 

εφόσον η συνολική αξία αυτών, προ Φ.Π.Α., ανά αντισυμβαλλόμενο, δεν ξεπερνά τα 100€. 

Περαιτέρω, με το έγγραφο με αρ. πρωτ. ΔΙΕΠΙΔΙ ΥΠΑΕΦ Β 1092650 ΕΞ 31.7.2020, όπως 

υποβάλλεται συνημμένα, γνωστοποιήθηκε στις Δ.Ο.Υ., ΚΕ.ΜΕ.ΕΠ και ΚΕ.ΦΟ.ΜΕΠ., ότι είναι 

διαθέσιμη η εφαρμογή «Έλεγχος Εκπρόθεσμων Δηλώσεων ΜΥΦ», με την οποία παρέχεται η 

δυνατότητα, στους υπαλλήλους- χρήστες αυτής, ελέγχου των εκπροθέσμων δηλώσεων ΜΥΦ 

(εσόδων- εξόδων), αναφορικά με τυχόν μεταβολές που προκαλούν αυτές, σε ήδη υποβληθέντα 

εμπρόθεσμα ή επίσης εκπρόθεσμα δεδομένα. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα, εκτός των άλλων, τον 

εύκολο εντοπισμό των εμπρόθεσμων δηλώσεων που αφορούν σε έξοδα, οι οποίες εκ 

παραδρομής συμπαρέσυραν και έσοδα, που όμως αυτά είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα, 

συνεπώς δεν θα έπρεπε να επιβληθούν κυρώσεις για αυτές. Η χρήση της συγκεκριμένης 

εφαρμογής είναι υποχρεωτική για τους υπαλλήλους των ανωτέρω υπηρεσιών πριν την επιβολή 

των προβλεπόμενων προστίμων. Σε περίπτωση που εσφαλμένως έχουν επιβληθεί πρόστιμα, 

παρά τα ανωτέρω, οι ανωτέρω υπηρεσίες προβαίνουν στις απαιτούμενες ενέργειες για τη 

https://www.taxheaven.gr/circulars/22581/pol-1278-31-12-2015
https://www.taxheaven.gr/circulars/22899/pol-1011-22-1-2016


 
 

4 
 
 

διαγραφή των προστίμων αυτών και για την επιστροφή τυχόν καταβληθέντων ποσών.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 με  θέμα «Διαδικαστικές παραβάσεις» του 

Κ.Φ.Δ. ορίζεται ότι:  

«1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον φορολογούμενο ή 

οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική 

νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα ή υποβάλει ελλιπή δήλωση πληροφοριακού 

χαρακτήρα ή φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

καταβολής φόρου... 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με την 

περίπτωση α' της παραγράφου 1 και στις φορολογίες κεφαλαίου, για κάθε παράβαση των 

περιπτώσεων α', β', γ', δ' στ' και ιγ' της παραγράφου 1». 

 

Επειδή, όπως προκύπτει από τις διαπιστώσεις του ελέγχου, ο προσφεύγων υπέβαλε 

εκπρόθεσμα καταστάσεις φορολογικών στοιχείων (ΜΥΦ) πελατών-εσόδων του αρθ.14 του 

Κ.Φ.Δ., α΄ τριμήνου του φορολογικού έτους 2016 και επιβλήθηκε από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

πρόστιμο ύψους 100,00 ευρώ  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ. καθότι, 

ως προς το ημερολογιακό έτος 2016  σύμφωνα με τα οριζόμενα της ΠΟΛ 1051/7-1-2017  η 

καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή καταστάσεων πελατών-εσόδων ήταν η  10-4-2017.  

 

Επειδή, από την αναζήτηση στην ηλεκτρονική εφαρμογή «Έλεγχος εκπρόθεσμων δηλώσεων 

ΜΥΦ» της Διεύθυνσης Επιχειρησιακών Διαδικασιών της Α.Α.Δ.Ε., αναφορικά με τις 

εκπρόθεσμες δηλώσεις ΜΥΦ, προκύπτει ότι ο προσφεύγων υπέβαλε μέσω διαδικτύου 

εκπρόθεσμα  δηλώσεις για συγκεντρωτικές καταστάσεις (ΜΥΦ) πελατών-εσόδων για το α΄και 

β΄ τρίμηνο του φορολογικού έτους 2016, εκπρόθεσμα, στις 27/04/2017 δεδομένου ότι η 

καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή καταστάσεων φορολογικών στοιχείων (ΜΥΦ) 

πελατών-εσόδων ήταν η 10η-4-2017 για το φορολογικό έτος 2016, σύμφωνα με την              

ΠΟΛ. 1051/2017 της Α.Α.Δ.Ε. 

 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από …………. έκθεση 

διαπιστώσεων, της Δ.Ο.Υ. Λαμίας, επί του οποίου εδράζεται η προσβαλλόμενη πράξη, κρίνονται 

βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες.  



 
 

5 
 
 

 

Ως προς τον ισχυρισμό ότι η αξίωση του ελληνικού δημοσίου έχει υποπέσει σε 5ετή 

παραγραφή. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κ.Φ.Δ. με θέμα «Παραγραφή», ορίζεται 

ότι: 

«1. Η Φορολογική Διοίκηση μπορεί να προβεί σε έκδοση πράξης διοικητικού, εκτιμώμενου ή 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εντός πέντε (5) ετών από τη λήξη του έτους, εντός του 

οποίου λήγει η προθεσμία υποβολής δήλωσης. Στις περιπτώσεις που για κάποια φορολογία 

προβλέπεται η υποβολή περισσότερων δηλώσεων, η έκδοση της πράξης του πρώτου εδαφίου 

μπορεί να γίνει εντός πέντε (5) ετών από τη λήξη του έτους, εντός του οποίου λήγει η προθεσμία 

υποβολής της τελευταίας δήλωσης.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 62 του Κ.Φ.Δ. με θέμα «Επιβολή, κοινοποίηση 

και πληρωμή προστίμων», ορίζεται ότι: 

«1. Ο Διοικητής είναι αρμόδιος για την έκδοση πράξεων επιβολής προστίμων. Οι διατάξεις του 

Κώδικα, και ιδίως αυτές που αφορούν τον φορολογικό έλεγχο, τον προσδιορισμό φόρου, την 

παραγραφή και την είσπραξη, εφαρμόζονται αναλόγως και για τις πράξεις επιβολής 

προστίμων. 

2. Η πράξη επιβολής προστίμων κοινοποιείται στον φορολογούμενο ή το ευθυνόμενο πρόσωπο: 

α) μαζί με την πράξη προσδιορισμού του φόρου ή 

β) αυτοτελώς, εάν η πράξη προσδιορισμού του φόρου δεν εκδίδεται ταυτόχρονα. 

3. Η πράξη επιβολής προστίμων πρέπει να περιλαμβάνει αυτοτελή αιτιολογία. 

4…. 

5. Τα πρόστιμα καταβάλλονται εφάπαξ έως και την τριακοστή (30ή) ημέρα μετά την 

κοινοποίηση της πράξης επιβολής. Για τις διαδικαστικές παραβάσεις του άρθρου 54, καθώς 

και για τις λοιπές παραβάσεις του Κώδικα, ο χρόνος παραγραφής του δικαιώματος του 

Δημοσίου για έκδοση πράξης επιβολής προστίμου άρχεται στο τέλος του έτους, κατά το οποίο 

διαπιστώθηκε η παράβαση.…» 
 

Επειδή, η  με αριθ. ...........προσβαλλόμενη πράξη επιβολής προστίμου του  άρθρου 54 του 

Κ.Φ.Δ., φορολογικού έτους 2016, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Λαμίας, κοινοποιήθηκε στον 

προσφεύγοντα σύμφωνα με το άρθρο 5 του Κ.Φ.Δ., την 23/12/2022, ως εκ τούτου δεν τίθεται 

θέμα παραγραφής και ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος περί παραγραφής, απορρίπτεται ως 

αβάσιμος. 

 



 
 

6 
 
 

 

Ως προς τον ισχυρισμό ότι η με αριθ. ...........πράξη επιβολής προστίμου πράξη επιβολής 

προστίμου δε συνάδει με την αρχή της αναλογικότητας.  
 

Επειδή, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος περί παράβασης της αρχής της αναλογικότητας 

κρίνεται απορριπτέος διότι η επικαλούμενη εκ μέρους των «αναλογικότητα» μεταξύ της 

διοικητικής κύρωσης και των διαπραχθεισών παραβάσεων, είναι προφανώς αβάσιμη αφού 

τέτοια σχέση «αναλογικότητας» δεν καθορίζεται από τις διατάξεις. Είναι γνωστό δε ότι στο 

φορολογικό δίκαιο οι διατάξεις ερμηνεύονται «γραμματικά» και όχι «αναλογικά». Τα 

επιβαλλόμενα μέτρα έχουν απολύτως αυστηρό χαρακτήρα και η Διοίκηση προβαίνει σε 

διαπιστωτικού χαρακτήρα αποτίμηση των πραγματικών περιστατικών και υπαγωγή τους στον 

κανόνα δικαίου πριν την εφαρμογή των διατάξεων. Είναι προφανές δε ότι με βάση τα 

προαναφερθέντα, τα μέτρα που λαμβάνονται από την Διοίκηση, προληπτικά και όχι 

κατασταλτικά, είναι κατάλληλα και αποτελεσματικά για την επίτευξη του επιδιωκόμενου 

σκοπού, χωρίς τα επερχόμενα μειονεκτήματα να υπερσκελίζουν τα πλεονεκτήματα (σχετ. ΣτΕ 

1149/88, ΣτΕ 4050/90, ΣτΕ 3112/90, ΣτΕ 2775/89).  
             

             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ...........και με αριθμό πρωτοκόλλου ..........., 

ενδικοφανούς προσφυγής του ........... και την επικύρωση της με αριθ............πράξης επιβολής 

προστίμου του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ., φορολογικού έτους 2016, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ 

Λαμίας.          
 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

Φορολογικό έτος 2016 

Πρόστιμο άρθρου 54  του Κ.Φ.Δ. (αριθ. πράξης ……………….) :  100,00 ευρώ 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον 

υπόχρεο. 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

  

Ακριβές αντίγραφο 
O/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης   

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                     ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 


